3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023

                                     № 2071
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 19 декабря 2017 г. № 1867
«Об утверждении индивидуальных,
установленных для каждого работника,
и (или) коллективные, установленные
для нескольких работников, нормативы
количества и (или) цены товаров,
работ, услуг для муниципальных казенных
учреждений муниципального образования
Кавказский район»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1867 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) таблицу 1 «Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпро) для обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета» приложения 1 к постановлению дополнить пунктами 59-62 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена, руб./шт.
	Срок полезного использования

	59
	Мобильный кондиционер
	1
	61 617,67
	7 лет

	60
	Система установки фона
	2
	4 830,00
	3 года

	61
	Стойка с перекладиной для крепления пластикового фона
	2
	2 170,33
	3 года

	62
	Раскладушка с матрасом на сетке, до 150 кг
	100
	5 413,29
	3 года

                                                                                                                                    »;

2) таблицу 8 «Затраты на приобретение прочих материальных запасов» раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета» приложения 1 к постановлению дополнить пунктами 159-160 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование предмета материальных запасов
	Ед. изм.
	Кол-во i-го предмета материальных запасов в год (не более)
	Цена 1 предмета материальных запасов, (не более) руб./шт.

	159
	Подушка 50*70
	шт.
	100
	629,00

	160
	Зажим-клипса для крепления фона
	шт.
	14
	370,00

   »;

3) таблицу 45 «Затраты на услугу по строительному контролю» приложения 3 «Нормативы обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба», применяемые при расчете нормативных затрат», дополнить пунктами 6,7 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование товара, работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу в руб.
	Сумма в руб.

	6
	Оказание услуги по строительному контролю по объекту: «Ремонт кабинета № 32 по адресу: г. Кропоткин ул. Красная, 37»
	объект
	1
	1994,89
	1994,89

	7
	Оказание услуги по строительному контролю по объекту: «Замена окна в кабинете № 20 в здании по адресу: г. Кропоткин, ул. Красная, 37»
	объект
	1
	813,94
	813,94

                                                                                                                                       »;
4) таблицу 46 «Затраты на изготовление сметной документации» приложения 3 «Нормативы обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба», применяемые при расчете нормативных затрат», дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование товара, работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу в руб.
	Сумма в руб.

	2
	Оказание услуги по изготовлению сметной документации по объекту: «Установка системы оповещения в здании администрации по адресу: Кавказский район, г. Кропоткин ул. Красная, 37»
	Условная единица
	1
	1450,00
	1450,00

                                                                                                                                    »;
5) приложение 3 «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба» муниципального образования Кавказский район, дополнить таблицей 6 «Затраты на установку системы оповещения» следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование товара, работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу в руб.
	Сумма в руб.

	1
	Установка системы оповещения в здании администрации по адресу: Кавказский район, г. Кропоткин, ул. Красная, д. 37
	Усл. ед.
	1
	86163,00
	86163,00

»;
6) приложение 3 «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба» муниципального образования Кавказский район, дополнить таблицей 7 «Затраты на приобретение напольного покрытия» следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование товара, работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу в руб.
	Сумма в руб.

	1
	Напольное покрытие
	Квадратный метр
	80
	1246,67
	99733,60

   ».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район

                              В.Н. Очкаласов